
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 июня 2016 года № 66 
д.Тогодь 

 
О внесении изменений в постановление №20 от 01.06.2011 года ««Об 
утверждении  Административного регламента предоставления  муниципальной 
услуги  по рассмотрению обращений граждан в Администрацию Тогодского 
сельского поселения» 

 
   Рассмотрев Протест Холмской межрайонной прокуратуры от 31 марта 2016 

года № 7-4-2016 на Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан в Администрацию 
Тогодского сельского поселения, утвержденный постановлением   администрации 
Тогодскогосельского поселения от 01 июня  2011 года №20 «Об утверждении  
Административного регламента предоставления  муниципальной услуги  
«Рассмотрение обращений граждан в Администрацию Тогодского сельского 
поселения» Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1.В  пункт 53 Административного регламента добавить подпункт  53.1 и 
читать его в следующей редакции: 

   « Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных 
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется 
в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального 
органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, 
функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, 
и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации 
его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не 
поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению 
на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или 
должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со 
дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если 
его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению. 

        3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской  
официальный вестник » и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения. 

      
 
 

 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 25 
 пятница, 
 22 июля 
 2016 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


